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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Region Örebro läns förvaltnings AB får härmed avge årsredovisning 
jämte koncernredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01--2021-12-31.

Ägarförhållande

Region Örebro läns förvaltnings AB (556740-4040) med säte i Örebro ägs till 100 procent av Region Örebro län 
(232100-0164). 

Verksamhet 

Bolagets verksamhet är att förvärva, äga och förvalta aktier i aktiebolag eller äga andelar i företag, som Region 
Örebro län använder för sin verksamhet. Bolaget har vidare till ändamål att utöva och samordna 
regionorganisationens ägarroll för de majoritetsägda bolagen så att resurserna inom bolagskoncernen utnyttjas på 
ett optimalt sätt. Koncernens resultat för året uppgåtr till 26 miljoner kronor(24 miljoner kronor) och 
moderbolagets resultat är 13 miljoner kronor (13 miljoner kronor). 

Karlskoga kommuns beslut att avsluta delägarskapet i Alfred Nobel Science Park AB innebar att övriga delägare 
förvärvade Karlskogas aktieinnehav, 27 procent av aktierna under 2021. Den nya fördelningen av aktierna blev 
Örebro Rådhus AB 52 procent, Region Örebro läns förvaltnings AB 28,8 procent och Örebro Universitet 
Holding AB 19,2 procent.

Svealandstrafiken AB (ägt av Region Örebro län och Region Västmanland) som bedriver lokaltrafik i Örebro och 
Västmanlands län förvärvade under året ett antal depåer för sina fordon. Flertalet av dessa fanns samlade i 
Bussdepåer i Örebro län AB. Länsgården Fastigheter ABs dotterbolag. Länsgården har under året förvärvat två 
nybildade dotterbolag. Gåsen Fastigheter AB och Örebro Grillgården 3 AB. Bolagen ska användas vid 
försäljning externt av fastigheter. 

Dotter-  och intressebolagens verksamhet redovisas nedan. Dotter- och intressebolagen har för verksamhetsåret 
2021 i enlighet med regionfullmäktiges beslutade bolagspolicy lämnat in bolagsstyrningsrapporter till 
moderbolaget, vilka kommer att redovisas vidare till Region Örebro län. Bedömningen är att bolagens 
verksamhet har varit förenlig med deras ändamål och har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
Bolagens verksamhet har skötts enligt de riktlinjer som ges i ägardirektiv och övriga styrdokument. 

Dotter- och intressebolagen

Länsgården Fastigheter AB (556501-8370), säte Örebro, är ett helägt dotterbolag. Länsgården utvecklar och 
förvaltar sina egna fastigheter. Nettoomsättningen för året uppgick till 157 miljoner kronor (158 miljoner 
kronor). Årets investeringar uppgick till 278 miljoner kronor  (271 miljoner kronor). Årets investeringar avser 
framförallt fortsatt byggproduktion av vård- och omsorgsboenden i Kumla, Hallsberg samt Hällefors. Dessa 
kommer att färdigställas under 2022 respektive 2023. Utöver detta har investeringar skett i löpande projekt 
avseende befintliga fastigheter. Bolagets fastighetsbestånd har ett beräknat marknadsvärde om 1 847 miljoner 
kronor enligt en extern värdering från 2020-12-31. Länsgården har under året genomfört avyttring av aktierna i 
dotterbolaget Bussdepåer i Örebro län till Svealandstrafiken AB. Vidare har bolaget bildat dotterbolaget Örebro 
Gåsen Fastigheter AB och avyttrat fastigheten Gåsen 7 till dotterbolaget. Även dotterbolaget Örebro Grillgården 
3 AB har bildats inför kommande fastighetsförsäljning. Ny vårdcentral och vård- och omsorgsboende med 
Örebro kommun som hyresgäst i Skebäck i Örebro kommun är upphandlad. Ny hemsida har lanserats under 
hösten med nytt utseende, mobilanapassad och mer innehållsrik. På Smedsgårdens tak i Askersund har en 
solcellsanläggning installerats. Extra glädjande för året 2021 är att Smedsgården i Askersund blev vinnare av 
Vårdbyggnadspriset 2021. Bolaget har för 2021 lämnat ett koncernbidrag till moderbolaget på 20 miljoner 
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kronor.  Årets resultat uppgick till 28,4 miljoner kronor (6,5 miljoner kronor). Dotterbolaget Örebro Gåsen 
Fastigheter AB (559299-1441), som har sitt säte i Örebro, redovisade ett resultat på 1 miljon kronor. 
Dotterbolaget Örebro Grillgården 3 AB (559351-7849) bildades i december 2021 och kommer att ha ett förlängt 
första räkenskapsår till 31 december 2022.

Länsteatern i Örebro AB (556692-9187), säte Örebro, ägs till 91 procent av Region Örebro län och till 
resterande delen av Örebro Rådhus AB. Bolaget bedriver teater- och scenkonstverksamhet i Örebro län. 
Pandemin har fått stora konsekvenser för Örebro Teater. Vårens produktioner flyttades, Vem är rädd för Virginia 
Woolf?, Last Dream of William Shakespeare, Kung Lear och Bomaye! Maria, Bomaye!. Flera omställningar har 
gjorts i relation till olika publikrestriktioner. Arbetsbelastning i biljettkassa och administration har varit hög. 
Reserestriktioner försvårade för skolorna att komma till Örebro. Dock har barn i Örebro kommun kommit till 
teatern som fortsatt spela skolföreställningar. Publiken har erbjudits nya format med digitala föreställningar och 
ljudvandringar i Stadsparken. En experimentscen har invigts och förbättringsprojekt gällande lokaler och 
ekonomistyrning har genomförts. Under året har ny bolagsordning och nya ägardirektiv beslutats. Årets 
besöksantal inklusive digitala biljetter uppgick till 9 162 personer (14 975 personer), varav 2 528 (4 040) barn 
och unga. Årets resultat uppgick till -0,6 miljoner kronor (0,5 miljoner kronor). 

Länstrafiken Örebro AB (556184-3334), säte Örebro, är helägt och bedriver sedan 2015 ingen verksamhet. 
Efter att verksamheten överförts till Region Örebro län finns endast inventarier kopplade till biljettsystemet och 
ett par avtal kvar i bolaget. Länstrafiken har, som framgått av tidigare årsredovisningar varit part i två olika 
rättsprocesser i vilka bolaget har blivit stämt. I den ena processen har Nobina Sverige AB stämt bolaget i frågan 
om ansvar för biogas till bussar och dess skadebringande verkan på bussar mm. Den andra processen avser en 
stämning från Österplan AB avseende ansvar för förorenad mark.
Båda processerna är nu avslutade. Den förstnämnda genom överenskommelse om förlikning enligt vilken 
Bolaget till Nobina har betalat 1 miljon kronor, och att parterna står för sina egna rättegångskostnader. Den andra 
genom att Österplans talan har ogillats av rätten i lagakraftvunnen dom. Bolaget har fått full ersättning för sina 
rättegångskostnader i denna process. Bolagets resultat uppgår till 4,3 miljoner kronor (0,4 miljoner kronor).

Scantec AB (556136-1907), säte Örebro, ägs till 50 procent av Region Örebro län och 50 procent av Kumla 
kommun. Verksamheten bedrivs under varumärket Trafikcenter. Bolaget har regionens största och mest 
avancerade trafiksäkerhetscentrum med utbildningar inom transport, logistik, trafiksäkerhet och miljö. Bolaget 
som verkar inom tjänstesektorn och med i huvudsak platsförlagd utbildning har fortsatt medfört att pandemin har 
påverkat bolaget i mycket hög utsträckning. Omorganisationen som genomfördes 2020 har gett stora effekter 
under året. En av bolagets målsättningar under år 2021, var att i den nya "kostymen", kunna driva verksamheten i 
sin helhet utan begränsningar och med fortsatta möjligheter till utveckling. Denna målsättning har uppnåtts med 
gott resultat. Under de senaste åren har offentliga myndigheter och verksamheter ökat sina utbildningsinsatser 
hos Trafikcenter då de praktiska övningsmomenten är varierande, kvalificerade och förstås sker inom ett 
inhägnat område. Exempelvis har Försvarsmakten, Kriminalvårdens transportenhet likväl som Polismyndigheten 
under senare år väsentligt ökat sina utbildningsinsatser. Under år 2021 har även avtal slutits med Nerikes 
brandkår. Året har av förklarliga skäl dock inneburit fortsatt väsentliga volymminskningar inom 
fortbildningsområdet till följd av restriktionerna. Till ovan nämnda kunder kan läggas Svealandstrafiken där 
Trafikcenter har bistått med trafiksäkerhetsutbildning i form av halkkörning. Årets resultat visar ett underskott på 
-0,2 miljoner kronor (-1,4 miljoner kronor). Årets investeringar uppgår till 1,1 miljoner kronor (2,7 miljoner 
kronor). 

Örebro läns flygplats AB (556241-6353), säte Örebro, ägs till 44,95 procent. Övriga ägare är Örebro Rådhus 
AB, Kumla kommun och Karlskoga kommun. Bolaget ska tillvarata och utveckla kommunikationer med 
reguljärflyg, fraktflyg och charterflyg till och från regionen. Flygplatsen ska även verka för att ingå i ett logistik- 
och transportcentrum i regionen tillsammans med andra trafikslag. Chartertrafiken återupptogs i minskad 
omfattning från september efter över ett års uppehåll. Totalt flög 4 337 (12 953) personer till och från Örebro 
Airport. Under hösten kom bolaget och Ryanair överens om förutsättningarna för trafik mellan Örebro och 
London. Trafiken startar i mars 2022 med två avgångar per vecka. Intresset från media och allmänhet har varit 
mycket stort. Fraktvolymerna på Örebro Airport utvecklades starkt under 2021 med en uppgång på 13 procent 
jämfört 2020 och Örebro Airport behåller sin position som Sveriges fjärde största inom flygfrakt efter Arlanda, 
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Landvetter och Sturup. Totalt uppgick frakten till 9 399 ton för 2021 jämfört med 7 467 ton året innan. Under 
året har flygplatsen genomfört åtgärder för att förlänga asfaltslagrets livslängd på uppställningsplattan samt 
fortsatt investera i nya armaturer för att minska energiförbrukningen. Totala investeringar uppgick till 4,0 
miljoner kronor (2,6 miljoner kronor). Region Örebro län har under året lämnat bidrag till bolaget med 17,0 
miljoner kronor. Bolagets resultat uppgår till 1,1 miljoner kronor (2,0 miljoner kronor). 

Oslo-Stockholm 2.55 AB (559036-5697), säte Stockholm, ägs till lika delar av Region Örebro län, Örebro 
Rådhus AB, Region Värmland, Karlstads kommun, Västerås kommun och Region Västmanland (16,7 procent 
vardera). Bolaget syfte är att påskynda en bättre järnvägsförbindelse mellan huvudstäderna i stråket 
Karlstad-Örebro-Västerås. I januari rekommenderade Jernbanedirektoratet den norska regeringen att utreda 
Oslo-Stockholm. I mars beslutade Stortinget att ge den norska regeringen i uppdrag att utreda finansiering och 
dragning av en ny förbindelse och i september beslutade den norska regeringen att ge Jernbanedirektoratet i 
uppdrag att genomföra en möjlighetsstudie av en modern förbindelse mellan Oslo och Stockholm tillsammans 
med Trafikverket i Sverige. Det krävs dock motsvarande beslut i Sverige. Den svenska regeringen har ännu inte 
gett ett formellt uppdrag till Trafikverket. I november presenterade Trafikverket förslaget till nationell plan för 
infrastruktur (NTP). I förslaget finns skrivningar om att Trafikverket önskar påbörja en utredning tillsammans 
med Norge och att man önskar titta både på planering och finansiering. Dock fastställs nationell plan av 
regeringen först någon gång under våren 2022. Pandemin har naturligtvis påverkat bolagets arbete. Flera 
arrangemang har fått genomföras på distans. Det har funnits flera perioder med inreseförbud i Norge och bolaget 
har högre grad än budgeterat fått jobba genom ombud. Bolaget redovisar ett överskott på 0,4 miljoner kronor (0,8 
miljoner kronor).

Almi Företagspartner Mälardalen AB (556800-3312), säte Västerås, ägs tillsammans med Almikoncernen, 51 
procent och Region Västmanland, 24,5 procent. Verksamheten bedrivs i Västerås och Örebro och syftar till att 
utveckla och finansiera små och medelstora företag med lönsamhets- och tillväxtpotential. Den är uppdelad på 
låneverksamhet, affärsutveckling och finansiering. Under året har Almi Mälardalen haft fortsatt fokus på insatser 
mot företag med tillväxtpotential genom affärsutveckling, lån och riskkapital. Året har till stor del dock präglats 
av pandemin, en stor del av insatserna har genomförts digitalt oavsett om det är individuell rådgivning eller 
rådgivning i grupp. Med anledning av pandemin har extra mycket tid lagts på företag som haft behov av 
omställning, främst inom hållbarhet och digitalisering. Bolagets kunder har trots pandemin utvecklats väl, vilket 
syns på det låga antalet konkurser. Det här har medfört att låneverksamheten har haft en god utveckling under 
2021. Bolaget beviljade ett stort antal "brygglån" under 2020 och dessa har behövt läggas om till företagslån 
under 2021. I samband med detta har affärsutvecklingsinsatser genomförts på dessa företag. Insatserna har 
kunnat genomföras med extra resurser i form av konsult och korttidsanställning till följd av tillskott från ägarna. 
Årets resultat i Almi Företagspartner Mälardalen uppgick till 3,7 miljoner kronor (1,0 miljoner kronor).

Alfred Nobel Science Park AB (556948-0576), säte Örebro, ägs till 28,8 procent. Övriga ägare är Örebro 
Rådhus AB och Örebro Universitet Holding AB. Under året har Karlskoga kommun avslutat sitt delägarskap och 
till följd av det har ny bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv beslutats för bolaget. Under året har 
omställningen fortsatt till följd av de ändrade ägarförhållandena. Verksamheten och personalstyrkan har minskat 
betydligt och inriktningen har ändrats från fyra profilområden till ett starkt industrifokus. Detta innebar bland 
annat att Ängens test- och innovationslägenhet stängdes efter många framgångsrika år och att bolaget påbörjat ett 
utträde ur ansvaret för kontorshotellet i Karlskoga. Flera projekt har genomförts såsom AMLift, Industri Hubb, 
FastLane4Industry, Växtzon2, CompCor, och Transmission för att nämna några. Bolaget har också genomfört 
flera seminarieserier tillsammans med olika partners samt genomfört ett antal "Nobel Talks" med syfte att sprida 
kompetens och inspiration. Årets ekonomiska resultat är 0,8 miljoner kronor (0,4 miljoner kronor). 

Länsmusiken i Örebro AB (556717-9071), säte Örebro, ägs till 9 procent och till resterande del av Örebro 
Rådhus AB. Till följd av restriktioner begränsades möjligheterna att bedriva bolagets normala verksamhet fram 
till slutet av september. Svenska Kammarorkesterns verksamhet ägnades därför under första halvåret åt att spela 
in och streama konserter, spela in filmer för pedagogiskt bruk till skolan och göra skivinspelningar. Några 
utomhusspelningar kunde också genomföras, bl.a. Önskekonserten i Örebro Stadspark i mitten av augusti. Under 
hösten kom verksamheten med publika evenemang och konserter. Den 3-4 december hölls Festivalen Efterslag 
med drygt 20-talet band/akter på fem olika scener. Länsmusiken har under året fortsatt att använda och utveckla 
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sin digitala infrastruktur och sänt såväl live som inspelade konserter från Örebro konserthus. Nya publikgrupper 
har därmed fått möjlighet att ta del av Svenska Kammarorkestern och övrigt musikaliskt utbud. Bolaget 
redovisade ett ekonomiskt resultat på 0,0 miljoner kronor (0,0 miljoner kronor). 

Landstingsbolaget i Örebro län AB (556794-9267), säte Örebro, ägs till 100 procent och är ett vilande bolag. 
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Flerårsjämförelse för koncernen

2021 2020 2019 2018 2017
Totala intäkter, tkr 205 368 209 573 198 584 190 005 185 250
Resultat efter finansiella poster, tkr 31 587 31 980 14 618 20 653 20 272
Rörelsemarginal 20,6 21,2 13,7 18,1 18,7
Balansomslutning, tkr 1 777 912 1 531 573 1 225 047 1 049 768 889 700
Antal anställda 64 61 63 61 66
Soliditet 9,7 10,3 11,0 13,5 15,7
Avkastning på eget kapital 18,3 20,3 10,6 14,6 14,5

Förändring av eget kapital

Aktie-
kapital

Kapital-
andelsfond

Minoritets-
andel

Över-
kursfond

Övrigt 
fritt eget

kapital

Summa
eget

kapital

Moderbolaget

Eget kapital 2021-01-01 3 000 - - 7 000 13 367 23 367
Utdelning enligt beslut av
årsstämman - - - - -13 300 -13 300
Årets resultat - - - - 12 912 12 912

Eget kapital 2021-12-31 3 000 0 7 000 12 979 22 979

Koncernen

Eget kaptial 2021-01-01 3 000 3 052 681 7 000 144 524 158 257
Utdelning enligt beslut av
årsstämman - - - - -13 300 -13 300
Minoritetsandel - - -54 - - -54
Innehav utan bestämmande
inflytande - - - - 1 600 1 600
Årets resultat - - - - 25 984 25 984

Eget kapital 2021-12-31 3 000 3 052 627 7 000 158 808 172 487
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Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

årets resultat 12 911 843
överkursfond 7 000 000
balanserat resultat 67 630

19 979 473

disponeras så att

till ägaren utdelas 12 900 000
i ny räkning överföres 7 079 473

19 979 473

Den föreslagna utdelningen till aktieägarna reducerar bolagets soliditet till 5,2 procent och koncernens soliditet 
uppgår till  9,0 procent. Soliditeten är mot bakgrund av att bolagets och koncernens verksamhet fortsatt bedrivs 
med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget och koncernen bedöms kunna upprätthållas på en likaledes 
betryggande nivå.Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen inte hindrar bolaget, och övriga i 
koncernen ingående bolag, från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, inte heller att fullgöra 
erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i 
ABL 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighetsregeln). Utdelningen kommer att betalas ut 23 juni 2022.
Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med 
tilläggsupplysningar. Alla belopp redovisas i tkr.



Region Örebro läns förvaltnings AB 
556740-4040

8(30) 

Koncernresultaträkning Not 2021 2020

Nettoomsättning 2, 3 205 368 209 573

Summa intäkter 205 368 209 573

Verksamhetskostnader
Driftskostnader 3, 4, 5 -75 966 -77 077
Övriga fastighetskostnader -28 291 -25 055
Avskrivningar och ned/uppskrivningar
av materiella anläggningstillgångar 7 -37 535 -35 907

Bruttoresultat 63 576 71 534
Centraladministration och marknadsföring 4, 6 -23 285 -28 023

Rörelseresultat 40 291 43 511

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

- -9
Resultat från andelar i koncernföretag 15 678 -
Resultat från andelar i intressebolag 8 1 592 1 878
Ränteintäkter och liknande resultatposter 140 28
Räntekostnader och liknande resultatposter -11 114 -13 428

-8 704 -11 531

Resultat efter finansiella poster 31 587 31 980

Skatt på åres resultat 9 -5 603 -8 492

Årets vinst 25 984 23 488

Hänförligt till:
Moderföretagets ägare 26 038 23 439
Minoriteten -54 49
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Koncernbalansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 10 966 859 984 208
Byggnads- och markinventarier 11 64 217
Inventarier, verktyg och installationer 12 2 435 7 801
Pågående nyanläggningar 13 461 309 216 874

Summa materiella anläggningstillgångar 1 430 667 1 209 100

Finansiella anläggningatillgångar
Aktier och andelar i intressebolag 14 20 050 18 451

Summa anläggningstillgångar 1 450 717 1 227 551

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 746 2 278
Övriga fordringar hos Region Örebro län 100 534
Latent skattefordran - 12
Aktuell skattefordran 3 391 2 956
Övriga fordringar 116 473 59 798
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 6 633 26 825

129 343 92 403

Kassa och bank 197 852 211 619

Summa omsättningstillgångar 327 195 304 022

Summa tillgångar 1 777 912 1 531 573
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Koncernbalansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Aktiekapital 3 000 3 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat 168 860 154 577

Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare 171 860 157 577

Minoritetsintresse 627 681

Summa eget kapital 172 487 158 258

Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 1, 17 19 367 20 955

Summa avsättningar 19 367 20 955

Långfristiga skulder 18
Skuld till Region Örebro län 184 888 185 624
Skulder till kreditinstitut 1 300 000 1 050 000

1 484 888 1 235 624

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 55 610 55 308
Skulder till koncernföretag 9 219 -
Skulder till Region Örebro län - 3 655
Övriga skulder 6 746 17 241
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 29 595 40 532

Summa kortfristiga skulder 101 170 116 736

Summa eget kapital och skulder 1 777 912 1 531 573
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Kassaflödesanalys för koncernen 2021 2020

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat före finansiella poster 40 291 43 512
Avskrivningar och nedskrivningar 37 535 35 907
Resultat andelar intressebolag 1 592 -
Realisationsvinst -678 -

78 739 79 419

Erhållen ränta 140 28
Erlagd ränta -11 114 -13 428
Betald inkomstskatt -5 168 -6 327

62 597 59 692

Ökning/minskning rörelsefordringar -36 505 -8 941
Ökning/minskning rörelseskulder -15 566 28 052

Kassaflöde från den löpande verksamheten 10 526 78 803

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -278 103 -272 549
Försäljning av dotterbolag 17 110 -
Försäljning anläggningstillgångar - 2
Förändring av finansiell anläggningstillgång - -9

Kassaflöde från investeringsverksamheten -260 993 -272 556

Finansieringsverksamheten

Lämnad utdelning -13 300 -4 200
Upptagna lån 250 000 228 000
Amortering av lån - -736

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 236 700 223 064

Årets kassaflöde 13 767 29 311
Likvida medel vid årets början 211 619 182 308
Likvida medel vid årets slut 197 852 211 619
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Moderbolagets resultaträkning Not 2021 2020

Rörelsens kostnader
Administrationskostnader 6 -1 528 -1 516

Summa rörelsens kostnader -1 528 -1 516

Rörelseresultat -1 528 -1 516

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter - 1
Räntekostnader -1 755 -1 162

Summa resultat från finansiella poster -1 755 -1 161

Resultat efter finansiella poster -3 283 -2 677

Bokslutsdispositioner 20 20 000 20 000
Skatt på årets resultat 9 -3 805 -3 956

Årets vinst 12 912 13 367
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Moderbolagets balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i dotterbolag 21 164 620 164 620
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda
företag 14 14 511 14 503

179 131 179 123

Summa anläggningstillgångar 179 131 179 123

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kortfristiga fordringar hos koncernföretag 20 000 20 000
Aktuella skattefordringar 1 266 809
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 -

21 274 20 809

Kassa och bank 24 8 149 8 529

Summa omsättningstillgångar 29 423 29 338

Summa tillgångar 208 554 208 461

Eget kapital och skulder

Eget kapital 23, 25

Bundet eget kapital
Aktiekapital 3 000 3 000

Fritt eget kapital
Överkursfond 7 000 7 000
Balanserad resultat 68 1
Årets vinst 12 912 13 367

19 980 20 368

Summa eget kapital 22 980 23 368
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Moderbolagets balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31

Långfristiga skulder
Skuld till Region Örebro län 18 182 383 182 383

Summa långfristiga skulder 182 383 182 383

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 250 148
Skulder till Region Örebro län - 2 412
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 941 150

Summa kortfristiga skulder 3 191 2 710

Summa eget kapital och skulder 208 554 208 461
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Noter, gemensamma för moderbolag och koncern

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Dotterbolaget Länsteatern i Örebro AB har upprättat årsredovisning enligt K2-metoden. 
Bedömningen är att det inte har någon väsentlig påverkan på koncernredovisningen att dotterbolagen 
har använt olika redovisningsmetoder.

Intäkter
Hyresintäkterna aviseras i förskott och periodisering av hyror sker därför så att endast den del av 
hyrorna som belöper på perioden redovisas som intäkter. Fastighetsförsäljningar redovisas i samband 
med att risker och förmåner som förknippas med äganderätten övergår till köparen, vilket normalt 
sker på kontraktsdagen. Resultat från fastighetsförsäljningar redovisas bland övriga rörelseposter. 
Inbetalda teaterbiljetter och abonnemang som erhålls i förskott periodiseras så att de intäkter som 
belöper på perioden redovisas i resultaträkningen.

Övriga fordringar och skulder
Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta. Övriga tillgångar och skulder har 
värderats till anskaffningsvärdet eller nominellt värde om annat inte anges. Periodiseringar av 
inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. Koncernbidrag redovisas i 
resultaträkningen.

Leasing
Uthyrning av lokaler i koncernredovisningen klassificeras som operationell leasing. 
Leasingintäkterna och leasingkostanderna redovisas båda linjärt under leasingperioden.

Förvaltningsfastigheter
Förvaltningsfastigheter innehas i syfte att generera hyresintäkter och/eller värdestegring. 
Fastigheterna redovisas till anskaffningsvärde med tillägg för eventuella värdehöjande 
förbättringsarbeten och uppskrivningar samt med avdrag för planenliga avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. Samtliga koncernens fastigheter klassificeras som förvaltningsfastigheter. 
Avskrivningar enligt plan grundas på anläggningarnas ursprungliga anskaffningsvärden och fördelas 
över den beräknade normala ekonomiska livslängden som framgår nedan. 
En värdering har skett av fastigheterna i Länsgården under 2020. Inget nedskrivningsbehov har 
bedömts föreligga. Tidigare gjorda nedskrivningar prövas vid varje bokslutstillfälle. Om behov finns 
återförs gjorda nedskrivningar över resultaträkningen. 

Ersättning till anställda

I koncernen förekommer endast kortfristiga ersättningar och utgörs av lön, sociala avgifter, betald 
semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad 
och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Inkomstskatter
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Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, 
justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. 
Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de 
skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer 
att fastställas. Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade 
och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen 
uppkommit vid övergång till K3-regelverket. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. I dotterbolagen 
Länsgården Fastigheter AB tillämpas komponentavskrivning. När en komponent i en 
anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den 
nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte 
delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i 
förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparationer och 
underhåll redovisas som kostnader. I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas 
ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en 
avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp. Realisationsvinst respektive 
realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som resultat vid försäljning av 
anläggningstillgångar i rörelseresultatet. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över 
tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i 
förekommande fall tillgångens restvärde. Avskrivningar ingår i resultaträkningens poster 
Avskrivningar och ned/uppskrivning av materiella tillgångar. Mark har obegränsad nyttjandeperiod 
och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. 

Följande avskrivningstider tillämpas:
Fastigheter
Stommar 100 år
Tak 20-100 år
Fasad 30-100 år
Inre ytskikt 15-35 år
Installationer 15-75 år
Hyresgästanpassn. avskrivningstiden anpassas efter kontraktstid
Restpost 50 år

Markanläggningar 20 år
Inventarier 3-10 år

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos 
banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en 
marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel 
klassificeras inte som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i 
investeringsverksamheten.
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Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Företag där Region Örebro läns 
förvaltnings AB innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Region Örebro 
läns förvaltnings AB genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och 
konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella 
anläggningstillgångar. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då 
det bestämmande inflytandet överförs till koncernen.

Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar 
och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av 
de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden 
mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet 
inklusive värdet av minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet. Mellanhavanden 
mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Intresseföretag är alla de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, 
vilket gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20 % och 50 % av rösterna. Innehav i 
intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Vid tillämpning av kapitalandelsmetoden 
värderas investeringen inledningsvis till anskaffningsvärde och det redovisade värdet ökas eller 
minskas därefter för att beakta koncernens andel av intresseföretagets vinst eller förlust efter 
förvärvstidpunkten. Koncernens redovisade värde på innehav i intresseföretag inkluderar goodwill 
som identifieras vid förvärvet. 

Nyckeltalsdefinitioner
Rörelsemarginal Rörelseresultat dividerat med nettoomsättning
Soliditet Eget kapital dividerat med balansomslutningen
Avkastning på eget kapital Resultat efter finansiella poster dividerat med eget kapital

Not 2 Nettoomsättning

2021 2020

Hyresintäkter 159 332 165 109
Övriga intäkter 36 685 40 469

Nettoomsättning 196 017 205 578
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Not 3 Operationella leasingavtal

2021 2020

Region Örebro läns förvaltnings AB som leasegivare

Framtida minimileaseavgifter som kommer att erhållas
avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

Förfaller till betalning inom ett år 111 810 118 672
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 264 081 256 227
Förfaller till betalning senare än fem år 167 569 217 854

543 460 592 753

Under perioden erhållna variabla leasingavgifter 112 229 119 171

I bolagets redovisning utgör den operationella leasingen i allt
väsentligt hyrda fastigheter/lokaler. Förfallotidpunkter på
avtalen är mellan 2022 och 2038

Not 4 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2021 2020

Moderbolaget har inga anställda. Medelantalet anställda i
koncernen fördelat på kvinnor och män.

Koncernen
Kvinnor 34 30
Män 30 31

Totalt för koncernen 64 61

Könsfördelning i företagsledningar och styrelser under året,
kvinnor
Koncernen
Företagsledning 6 7
Styrelse 12 12

Moderbolaget
Företagsledning - -
Styrelse 1 1
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2021 2020

Könsfördelning i företagsledningar och styrelser under året,
män
Koncernen
Företagsledning 7 7
Styrelse 30 24

Moderbolaget
Företagsledning 1 1
Styrelse 4 4
I moderbolaget har inga ersättningar utgått till styrelse eller VD.

Löner och ersättningar i koncernen Styrelser och VD
Löner och andra ersättningar 2 668 2 529
Sociala kostnader 1 813 1 420

4 481 3 949

Varav pensionskostnader 790 565

Övriga

Löner och andra ersättningar 27 396 27 306
Sociala kostnader 13 759 10 885

41 155 38 191

Varav pensionskostnader 3 860 3 360

Not 5 Driftkostnader

2021 2020

Driftkostnader fastigheter 42 530 41 029
Teaterproduktionskostnader 29 852 31 356
Övriga driftskostnader 3 584 4 692

Summa driftkostnader 75 966 77 077
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Not 6 Ersättning till revisorer

2021 2020

Moderbolaget
Revisionsuppdraget 160 147
Övriga revisionkostnader 35 -
Övriga konsultationer 69 103

Summa kostnader 264 250

Koncernen
Revisionsuppdraget 686 697
Skatterådgivning 211 85
Övriga konsultationer - 103

Summa kostnader 897 885

Not 7 Avskrivningar

2021 2020

Byggnader o markanläggningar 36 645 33 711
Byggnads- o markinventarier 153 480
Inventarier, verktyg o installationer 737 1 716

Summa avskrivningar 37 535 35 907

Not 8 Resultat från andelar i intressebolag

2021 2020

Del av årets resultat i Scantec AB -97 -713
Del av årets resultat för Alfred Nobel Science Park AB 232 84
Del av årets resultat  för Almi Företagspartner Mälardalen AB 916 240
Del av årets resultat i Örebro Läns Flygplats AB 509 918
Upplösning negativ goodwill 32 1 349

Summa 1 592 1 878
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Not 9 Skatt på årets resultat

2021 2020

Koncernen

Aktuell skatt -5 666 -6 483
Justering avseende tidigare år 21 -78
Uppskjuten skatt 42 -1 931

Summa -5 603 -8 492

Aktuell skatt
Redovisat resultat före skatt 31 587 31 980

Skatt beräknad enl gällande skattesats 20,6 -6 507 -6 844
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla
kostnader -458 571
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond -11 -13
Skatteeffekt på skillnader mellan skattemässiga
och bokföringsmässiga avskrivningar 1 023 -
Skatt hänförlig till tidigare års resultat -52 -
Skatteeffekt underskott i koncernbolag 667 224
Skatteeffekt andel resultat intressebolag -328 -421

Redovisad skattekostnad -5 666 -6 483

Moderbolaget

Aktuell skatt -3 805 -3 956

Redovisat resultat före skatt 16 717 17 323

Skatt beräknad enl gällande skattesats 20,6 -3 444 -3 707
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader -361 -249

Redovisad skattekostnad -3 805 -3 956
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Not 10 Byggnader och mark

2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärde 1 498 856 1 178 793
Inköp 29 566 98 924
Erhållet investeringsstöd - -19 562
Försäljningar -12 986 -
Försäljning av dotterbolag -40 011 -
Omklassificering 12 301 240 702

Utgående anskaffningsvärde 1 487 726 1 498 857

Ingående nedskrivningar -16 501 -16 501

Utgående nedskrivningar -16 501 -16 501

Ingående avskrivningar -498 148 -464 438
Årets avskrivningar -36 645 -33 711
Försäljningar 4 543 -
Försäljningar av dotterbolag 25 884 -

Utgående avskrivningar -504 366 -498 148

Bokfört restvärde 966 859 984 208
Varav
Byggnader 894 964 908 451
Markanläggningar 13 746 15 457
Mark 58 149 60 300

Fastigheterna i Länsgården Fastigheter AB har värderats per 2020-12-31 av en oberoende 
värderingsman. Värderingen beaktade dels nuvärdet av uppskattade framtida kassaflöden, dels 
nyligen genomförda transaktioner mellan oberoende parter på en marknad med väsentligen samma 
förutsättningar. Vid beräkningen av fastighetens nuvärde användes en kalkylperiod på tio år och en 
diskonteringsränta före skatt samt antagande om hyresutvecklingen anpassad för respektive fastighet 
och kommun där fastigheten är belägen. Fastigheterna i Länsgården har ett bedömt marknadsvärde 
som uppgår till 1 847 miljoner kronor. 

Den nedskrivning som finns sedan tidigare gjordes år 1992 i fastigheten Nikolai 3:313. 
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Not 11 Byggnads- och markinventarier

2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärden 32 807 32 807

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 807 32 807

Ingående avskrivningar -32 590 -32 110
Årets avskrivningar -153 -480

Utgående avskrivningar -32 743 -32 590

Bokfört restvärde 64 217

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärde 55 073 57 242
-Inköp 381 1 228
-Försäljningar/utrangeringar -77 -3 397
-Försäljning av dotterbolag -15 971 -

Utgående anskaffningsvärde 39 406 55 073

Ingående avskrivningar -47 272 -48 873
Årets avskrivning -660 -1 716
Försäljningar av dotterbolag 10 961 3 317

Utgående avskrivningar -36 971 -47 272

Bokfört restvärde 2 435 7 801
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Not 13 Pågående nyanläggningar

2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärde 216 874 265 538
Under året nedlagda kostnader 256 736 192 038
Under året genomförda omklassificeringar -12 301 -240 702

Utgående redovisat värde 461 309 216 874

Not 14 Aktier och andelar i intressebolag

2021-12-31 2020-12-31

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 18 451 16 573
Inköp 8 -
Upplösning negativ goodwill 32 1 348
Andel av resultat i intressebolag 1 560 530

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 20 051 18 451

Moderbolaget

Ingående anskaffningsvärde 14 503 14 503
Inköp 8 -

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 14 511 14 503
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Kapital-
andel %

Rösträtts-
andel %

Antal
andelar

Bokfört
värde

Koncernen

Scantec AB 50% 50% 28 750 2 891
Orgnr: 556136-1907 Säte: Örebro

Länsmusiken i Örebro AB 9% 9% 90 270
Orgnr: 556717-9071 Säte: Örebro

Örebro läns flygplats AB 44,95% 44,95% 112 375 11 548
Org nr: 556241-6353 Säte: Örebro

Oslo-Stockholm 2.55 AB 17% 17% 83 75
Orgnr: 559036-5697 Säte: Örebro

ALMI Företagspartner 24,5% 24,5% 613 4 286
Mälardalen AB
Orgnr: 556800-3312 Säte: Örebro

Alfred Nobel Sciene Park AB 28,8% 28,8% 28,8% 710
Orgnr: 556948-0576 Säte: Karlskoga

Samtrafiken i Sverige AB 2,1% 2,1% 30 30
Orgnr: 556467-7598 Säte: Stockholm

Länstrafiken Mälardalen AB 33,3% 33,3% 500 50
Orgnr: 556598-4910 Säte: Örebro

Bussgods Ekonomisk Förening 7,1% 7,1% 1 2
Orgnr: 789200-6169 Säte: Sundsvall

BIMS KB 17,3% 17,3% 1 172
Orgnr: 969705-5805 Säte: Karlstad

Bims AB 16,3% 16,3% 163 16
Orgnr: 556665-9594 Säte: Karlstad

20 050
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Kapital-
andel %

Rösträtts-
andel %

Antal
andelar

Bokfört
värde

Moderbolaget

Scantec AB 50% 50% 28 750 2 875
Orgnr: 556136-1907 Säte: Örebro

Örebro läns flygplats AB 44,95% 44,95% 112 375 11 238
Org nr: 556241-6353 Säte: Örebro

Oslo-Stockholm 2.55 AB 17 % 17 % 83 75
Orgnr: 559036-5697 Säte: Örebro

ALMI Företagspartner 24,5% 24,5% 613 24
Mälardalen AB
Orgnr: 556800-3312 Säte: Örebro

Alfred Nobel Sciene Park AB 28,8% 28,8% 29 29
Orgnr: 556948-0576 Säte: Karlskoga

Länsmusiken i Örebro AB 9% 9% 90 270
Orgnr: 556717-9071 Säte: Örebro

14 511

Not 15 Resultat från andelar i koncernföretag

2021 2020

Koncernmässigt realisationsresultat vid försäljningar av
dotterbolag 678 -

Summa 678 0
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Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2021-12-31 2020-12-31

Pågående produktioner 1 834 1 193
Förutbetalda hyror 447 474
Övriga förutbetalda kostnader 2 999 4 741
Investeringsstöd vårdboende - 19 562
Upplupna intäkter 1 353 855

6 633 26 825

Not 17 Uppskjuten skatteskuld

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra 
sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av:

2021-12-31 2020-12-31

Uppskjuten skatt på skillnad mellan skattemässigt och bokfört
värde på byggnader och markanläggningar 6 322 5 270
Uppskjuten skatt koncernmässigt övervärde byggnader 9 037 9 974
Uppskjuten skatt p g a ändrad redovisning vid övergång till K3 i
Länsgården Fastigheter AB 1 787 1 787
Uppskjuten skatt obeskattade reserver i koncernen 2 221 3 924

Summa 19 367 20 955

Not 18 Långfristiga skulder

Av skulder till kreditinstitut förfaller 235 (182) miljoner kronor till betalning senare än fem år efter 
balansdagens utgång. Skulden till Region Örebro län 185 miljoner kronor (185 miljoner kronor) löper 
tills vidare.

För att uppnå en effektiv och flexibel hantering av ränterisken i Länsgården Fastigheter ABs 
skuldportfölj används finansiella derivatinstrument. Räntebindning och kapitalbindning frikopplas 
från de enskilda lånen. Detta ger bolaget möjlighet att förändra räntebindningstiden och bättre möta 
förändringar på räntemarknaden. Per bokslutsdagen uppgår utestående ränteswapavtal till  717(717) 
miljoner kronor.
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Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2021-12-31 2020-12-31

Förutbetalda hyror 18 318 32 346
Upplupna löner, semesterlöneskuld och sociala avgifter 3 055 2 751
Upplupna räntekostnader 1 755 574
Övriga förutbetalda intäkter o upplupna kostnader 6 467 4 861

Summa 29 595 40 532

Not 20 Bokslutsdispositioner

2021 2020

Erhållna koncernbidrag 20 000 20 000

Summa 20 000 20 000

Not 21 Aktier i dotterbolag

2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärde 164 620 164 620

Utgående ackumelerat anskaffningsvärde 164 620 164 620

Kapital-
andel

Rösträtts-
andel Antal aktier

Redovisat
värde

Länsgården Fastigheter AB 100% 100% 1 000 150 000
Orgnr: 556501-8370 Säte: Örebro
Dotterbolag till Länsgården Fastigheter AB:
Gåsen AB 100% 100% 1 000
Orgnr: 559200-1441
Örebro Grillgården 3 AB 100% 100% 1 000
Orgnr: 559351-7849
Länstrafiken Örebro AB 100 % 100 % 210 000 11 790
Orgnr: 556184-3334 Säte: Örebro
Landstingsbolaget i Örebro län AB 100% 100% 1 000 100
Orgnr: 556794-9267 Säte: Örebro
Länsteatern i Örebro AB 91% 91% 910 2 730
Orgnr: 556692-9187 Säte: Örebro

Summa 164 620
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Not 22 Eventualförbindelser

2021-12-31 2020-12-31

Svensk scenkonst 506 547

Summa ansvarsförbindelser 506 547

Not 23 Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel
angivet i kronor

Årets resultat 12 911 843
Överkursfond 7 000 000
Balanserat resultat 67 630

19 979 473
Disponeras så

till ägaren utdelas 12 900 000
i ny räkning överföres 7 079 473

19 979 473

Not 24 Checkräkningskredit

2021-12-31 2020-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till - 4 000

Not 25 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 1 000 st aktier med kvotvärde 3 000 kr.
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Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman ______-___-___ för fastställelse.

Örebro 2022-03-22

Andreas Svahn Charlotta Englund 
Ordförande

Rickard Simonsson Willhelm Sundman
Verkställande direktör

Behcet Barsom Sebastian Cehlin

Vår revisionsberättelse har lämnats ______-___-___.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Peter Söderman
Auktoriserad revrisor
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